

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO/TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023.

A Pregoeira do Município de Santa Maria/RN, vem **TORNAR PÚBLICO o RESULTADO do Pregão Presencial Nº 006/2023** cujo o objeto é a **OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**. Na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN. Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 006/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio declaram **VENCEDORAS** as empresas conforme descritas a seguir: **DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**– CNPJ: 16.826.043/0001-60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 6, 9, 10, 16, 18, 27, 31, 33, 37, 38, 39, 40, 48, 55, 56, 58 ; totalizando o valor de **R\$ 44.974,15 (quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e quinze centavos)**.

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI– CNPJ: 18.588.224/0001-21 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3, 4, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 35, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 59, 60 ; totalizando o valor de **R\$ 93.603,00 (noventa e três mil, seiscentos e três reais)**.

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADA**e **ADJUDICADA**, por ter atendido as exigências contidas no Edital.

Santa Maria/RN, em 18 de agosto de 2023.

BRENA MERIZE DIAS

Pregoeira Oficial – PMSM

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 21/08/2023. Edição 3101

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO/TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023.

APregoeira do Município de Santa Maria/RN, vem **TORNAR PÚBLICOoRESULTADOdo Pregão Presencial Nº 005/2023** cujo o objeto é a**OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA**. Na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN. Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 005/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio declaram**VENCEDORAS**as empresas conforme descritas a seguir: **DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**– CNPJ: 16.826.043/0001-60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 9, 11, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 56, 57, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 74, 75, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 89, 90, 91, 92, 94, 104, 106, 107, 108, 109, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 126, 127, 128, 129, 130, 136, 137, 139, 140, 145, 146, 147, 150, 151, 152, 154, 155, 156, 157, 161, 162, 165, 166, 168, 169, 172, 181, 185, 189, 190, 191, 192, 195, 199, 200, 201, 203, 204, 205, 206, 213, 214, 216, 217, 218, 221, 222, 225, 226, 230, 231 ; totalizando o valor de **R\$ 215.735,34 (duzentos e quinze mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos)**.

RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA– CNPJ: 12.305.387/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 10, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 63, 101, 123, 141, 143, 144, 170, 171, 187, 188, 207, 212 ; totalizando o

valor de **R\$ 51.412,50 (cinquenta e um mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos).**

SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA– CNPJ: 11.511.020/0001-43 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 52, 53, 54, 58, 59, 60, 61, 76, 79, 84, 85, 86, 87, 88, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 105, 110, 111, 112, 113, 114, 121, 122, 124, 125, 131, 132, 133, 134, 135, 138, 142, 148, 149, 153, 158, 159, 160, 163, 164, 167, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 182, 183, 184, 186, 193, 194, 196, 198, 202, 208, 209, 210, 211, 215, 219, 220, 223, 224, 227, 228, 229 ; totalizando o valor de **R\$ 398.909,98 (trezentos e noventa e oito mil, novecentos e nove reais e noventa e oito centavos)..**

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADAe ADJUDICADA**, por ter atendido as exigências contidas no Edital.

Santa Maria/RN, em 09 de agosto de 2023.

BRENA MERIZE DIAS

Pregoeira Oficial – PMSM

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:ACF22CF8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 18/08/2023. Edição 3100
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO/TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023.

A Pregoeira do Município de Santa Maria/RN, vem **TORNAR PÚBLICO** o **RESULTADO** do Pregão Presencial Nº 004/2023 cujo o objeto é a **OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GERAL, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PINTURA, MATERIAIS ESTRUTURAIS, ARTEFATOS DE CIMENTO, CERÂMICOS, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, FERRAMENTAL, MATERIAIS PAISAGÍSTICOS, MADEIRAS EM GERAL, METALÚRGICA E FUNILARIA, FERRAGENS E COBERTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN**. Na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN. Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 004/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio declaram **VENCEDORAS** as empresas conforme descritas a seguir:

JP MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI– CNPJ: 18.334.420/0001-70, saiu vencedora no item: 1; totalizando o valor de **R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)**

ROLDAO & ROLDAO CONSTRUTORA LTDA– CNPJ: 38.199.820/0001-27, saiu vencedor nos itens: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; totalizando o valor de **R\$ 1.820.000,00 (um milhão e oitocentos e vinte mil reais)**.

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADA**e **ADJUDICADA**, por ter atendido as exigências contidas no Edital.

Santa Maria/RN, em 26 de junho de 2023

BRENA MERIZE DIAS

Pregoeira Oficial – PMSM

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE VENCEDORES – PE 011-2022

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Maria

Prefeitura Municipal de Santa Maria

Pregão Eletrônico – 011/2022

A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA | Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 31.070.140/0001-60 – Endereço: Rua Pinto Júnior – CEP: 50830060 – UF: PE – Município: Recife – Telefone: (81) 3099-1310

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ESTANTE – MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 KG/POSSUI	ESTAÇO	DMK	5 UND	R\$ 250,00	1.250,00
0004	ARMARIO – MATERIAL DE CONFECÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	ARMAÇO	DMK	4 UND	R\$ 650,00	2.600,00
0005	ARQUIVO – MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO	ARQAÇO	DMK	4 UND	R\$ 750,00	3.000,00
0017	MESA DE ESCRITÓRIO – MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI	MESESC	DMK	2 UND	R\$ 232,00	464,00
0018	MESA PARA COMPUTADOR – MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS	MESCOMP	DMK	2 UND	R\$ 232,00	464,00
0020	MESA DE REUNIÃO – MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO E DIMENSÕES APROXIMADAS: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/REDONDA DE 1,20 D	MESREU	DMK	2 UND	R\$ 237,00	474,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 8.252,00

ARGOS LTDA | Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 42.262.411/0001-03 – Endereço: Rua Bahia – CEP: 89031001 – UF: SC – Município: Blumenau – Telefone: (47) 3036-8200

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	COMPRESSOR ODONTOLOGICO – CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉSISENTO DE ÓLEO: SIM	CM08/50	Motomil	1 UND	R\$ 2.490,00	2.490,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.490,00

CMED DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 20.444.829/0001-90 – Endereço: Av. Flores da Cunha – CEP: 94950000 – UF: RS – Município: Porto Alegre – Telefone: (51) 3779-9887

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	DETECTOR FETAL – TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: DE MESA/DIGITAL/POSSUI	cms	CONTEC	3 UND	R\$ 420,00	1.260,00
0009	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	12ld	alt	2 UND	R\$ 3.750,00	7.500,00

0015	OTOSCÓPIO SIMPLES – ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA / LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	mini	tarse	2 UND	R\$ 400,00	800,00
0029	GRUPO GERADOR PORTÁTIL (ATÉ 7 KVA) – POTÊNCIA/TIPO DE COMBUSTÍVEL: DE 4,1 A 7 KVA/ DIESEL	3600	vulcan	1 UND	R\$ 6.700,00	6.700,00
0032	ULTRASSOM ODONTOLOGICO – ATO DE BICARBONATO INTEGRADO: POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL: POSSUICAVITADOR: NÃO POSSUI	JET CERAMIC	ALT	1 UND	R\$ 1.600,00	1.600,00
0036	NEGATÓSCOPIO – TIPO: 2 CORPOS	slim	BIOTRON	1 UND	R\$ 400,00	400,00
0038	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS – TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	led	curing	1 UND	R\$ 500,00	500,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 18.760,00						
DI FABRIKS COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI Tipo: Ltda/Eireli – LC123: Sim – Documento 33.592.176/0001-39 – Endereço: Av comandante Manoel Lins caldas – CEP: 59650000 – UF: RN – Município: Assú – Telefone: (84) 9819-0886						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	MESA DE EXAME – ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECÇÃO:COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	PANDIN LINHA MAXXI	PANDIN LINHA MAXXI	2 UND	R\$ 480,00	960,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 960,00						
FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 07.366.605/0001-40 – Endereço: RUA RORAIMA – CEP: 59080140 – UF: RN – Município: Natal – Telefone: (84) 4141-1087						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	BALDE/ LIXEIRA – CAPACIDADE / MATERIAL DE CONFECÇÃO: DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO	12L	LM	3 UND	R\$ 108,90	326,70
0025	LANTERNA CLINICA DE LED	LED	MIKATOS	2 UND	R\$ 25,00	50,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 376,70						
HDX COMERCIAL EIRELI Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 24.039.450/0001-56 – Endereço: RUA C240 (FRENTE) QD.560 LT 13 – CEP: 74275260 – UF: GO – Município: Goiânia – Telefone: (62) 3638-1000						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	FLOCO REFLETOR AMBULATORIAL – ILUMINAÇÃO: LED- HASTE: FLEXÍVEL	PORTAL	PORTAL	2 UND	R\$ 300,00	600,00
0021	SUORTE DE SORO – TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL	PORTAL	PORTAL	2 UND	R\$ 278,60	557,20
0035	SELADORA – TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL/ GRAU CIRÚRGICO	SELAMAXX	SELAMAXX	1 UND	R\$ 288,55	288,55
0037	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL – MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MÁXIMA: DIGITAL/ ATÉ 16KGDIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM)TARA: POSSUI	ELP 25BB	ELP 25BB	1 UND	R\$ 790,00	790,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.235,75						
JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 26.690.173/0001-72 – Endereço: AV. INTERVENTOR MARIO CAMARA – CEP: 59062600 – UF: RN – Município: Natal – Telefone: (84) 3302-6473						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	APARELHO DE RAIOS X – ODONTOLOGICO – INSTALAÇÃO: COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONALMODO DE OPERAÇÃO: DIGITALTENSÃO: MÍNIMO 7MA	XDENT	XDENT	1 UND	R\$ 7.800,00	7.800,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.800,00						
K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 09.251.627/0001-90 – Endereço: AV. MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, – CEP: 16075370 – UF: SP – Município: Araçatuba – Telefone: (18) 2102-5500						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total

0013	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO – MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: MECÂNICA/ ATÉ 150KGRÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS	P150C	LIDER/LIDER BALANÇAS	2 UND	R\$ 1.277,00	2.554,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.554,00						
MARCOS JULIANO DA SILVA Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 12.633.952/0001-21 – Endereço: RUA SEVERINO DOS RAMOS PAIVA 2770 – CEP: 59800000 – UF: RN – Município: Martins – Telefone: (84) 99947-2424						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	BALDE A PEDAL – MATERIAL DE CONFECCÃO / CAPACIDADE: AÇO INOX DE 30L ATÉ 49L	BRINOX	BRINOX	5 UND	R\$ 240,00	1.200,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.200,00						
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 03.829.590/0001-58 – Endereço: RUA INACIO SOARES, 316 – CEP: 58865000 – UF: PB – Município: São Bento – Telefone: (83) 98165-1278						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AR CONDICIONADO – TIPO: SPLITCAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRI0	ECS09QF	AGRATTO	7 UND	R\$ 1.560,00	10.920,00

0030	COMPUTADOR (DESKTOP – BÁSICO) – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	PRO I3 10100 / VX190Z	VALIANTY / VXPRO	1 UND	R\$ 2.390,00	2.390,00
------	---	-----------------------	------------------	----------	-----------------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 13.310,00

POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA | Tipo: ME – LC123: Sim – Documento 44.947.511/0001-90 – Endereço: Avenida Dix-Sept Rosado – CEP: 59600050 – UF: RN – Município: Mossoró – Telefone: (84) 99653-5209

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	ARMARIO VITRINE – PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI	UNIMOVEIS	UNIMOVEIS	2 UND	R\$ 690,00	1.380,00
0022	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO – TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON.	PREMIUM	PREMIUM	2 UND	R\$ 74,00	148,00
0023	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO – TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON	UNIMOVEIS	UNIMOVEIS	2 UND	R\$ 57,00	114,00
0040	ESTETOSCÓPIO INFANTIL – MATERIAL DE CONFECCÃO DO AUSCULTADOR/TIPO:AÇO INOXIDÁVEL/DUPL0	PREMIUM	PREMIUM	1 UND	R\$ 22,80	22,80
0041	ESCADA COM 2 DEGRAUS – MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL	UNIMOVEIS	UNIMOVEIS	1 UND	R\$ 190,00	190,00

0042	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL – TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON.	PREMIUM	PREMIUM	1 UND	R\$ 58,00	58,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.912,80						
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 30.323.616/0001-64 – Endereço: RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO – CEP: 86.709-742 – UF: PR – Município: Arapongas – Telefone: (43) 3252-7897						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	DESTILADOR DE ÁGUA – CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA	KONDENTECH-EQUIPAMENTO: DESTILADORA AQU	KONDENTECH-EQUIPAMENTO: DESTILADORA AQU	1 UND	R\$ 820,00	820,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 820,00						
V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 31.531.928/0001- 26 – Endereço: AV CAMPOS ELISEOS – CEP: 87140000 – UF: PR – Município: Paiçandu – Telefone: (44) 3037-8443						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total

0026	ELETROCARDIOGRAFO- APARELHO DE ELETROCARDIOGRAFIA ECG, COMPACTO E PORTÁTIL PARA UTILIZAÇÃO EM CONSULTÓRIOS MÉDICOS, UNIDADES DE EMERGÊNCIA, UNIDADES DE INTERNAÇÃO, PRONTO-ATENDIMENTOS E UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, COM OPERAÇÃO NO MODO MANUAL E AUTOMÁTICO, DEVE POSSUIR SOFTWARE DE ANÁLISE E DE INTERPRETAÇÃO DAS 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DEVE POSSUIR DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO LCD COLORIDO COM NO MÍNIMO 6,5 POLEGADAS; DEVE PERMITIR REGISTRO GRÁFICO DO SINAL DE ECG E VISUALIZAÇÃO SIMULTÂNEA DAS 12 DERIVAÇÕES NA TELA DO ELETROCARDIOGRAFO; DEVE POSSUIR DOIS MODOS DE OPERAÇÃO: AUTOMÁTICO DAS 12 DERIVAÇÕES OU NO MODO MANUAL (RITMO) COM PRÉ-SELEÇÃO DE ATÉ 12 DERIVAÇÕES; DEVE POSSUIR TECLADO ALFANUMÉRICO; DEVE POSSUIR SINAL DE CALIBRAÇÃO DE PELO MENOS 1MV; DEVE POSSUIR RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DEVE DE NO MÍNIMO 0,05 A 150HZ; DEVE POSSUIR IMPEDÂNCIA DE ENTRADA DEVE SER MAIOR DO QUE 50MS#8486;; DEVE POSSUIR FILTRO DE RUÍDOS E TREMORES MUSCULARES E PERMITIR IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DE TODAS AS DERIVAÇÕES; DEVE PERMITIR AQUISIÇÃO DE 12 DERIVAÇÕES DE MANEIRA DIGITAL COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 10 MM/MV COM $\pm 2\%$; DEVE POSSUIR FILTRO PARA INTERFERÊNCIAS EXTERNAS; DEVE POSSUIR DETECÇÃO OU REGISTRO DE MARCAPASSO; DEVE POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA DESFIBRILAÇÃO; DEVE POSSUIR TAXA/RAZÃO DE AMOSTRAGEM DE PELO MENOS 7000 AMOSTRA/CANAL; DEVE POSSUIR IMPRESSORA TÉRMICA INTERNA COM ALTA RESOLUÇÃO PARA IMPRESSÃO DE TRAÇADO ELETROCARDIOGRAFO COM AS 12 DERIVAÇÕES EM UMA SÓ PÁGINA, EM PAPEL MILIMETRADO, TERMOSENSÍVEL, NO FORMATO DE PAPEL A4 (TAMANHO 210MM); DEVE FORNECER DADOS NA IMPRESSÃO, TAIS COMO NOME, IDADE, SEXO, TIPO DE PROGRAMA, VERSÃO, DATA E HORA, VELOCIDADE DO PAPEL, SENSIBILIDADE, FILTRO, DESCONEXÃO DO ELETRODO, RUÍDOS. DEVE POSSUIR SOFTWARE PARA INSTALAÇÃO EM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, PARA VISUALIZAÇÃO POSTERIOR DE EXAMES, SENDO O ARQUIVO DE ECG GERADO EM PELO MENOS UM DOS SEGUINTE FORMATOS JPEG, PDF, DICOM OU XML; DEVE POSSUIR TRANSMISSÃO DE ECG POR CAR	ECG-2350	NIHON KOHDEN CORPORATION	1 UND	R\$ 12.500,00	12.500,00
------	---	----------	--------------------------	----------	------------------	-----------

0027	DEA – DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO – EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA NÃO PESANDO MAIS QUE 2,4KG. IDENTIFICAR E INTERPRETAR AUTOMATICAMENTE O TRAÇADO DO ECG DO PACIENTE ATRAVÉS DE PÁS ADESIVAS MULTIFUNÇÕES, QUE DEVEM SER DESCARTÁVEIS, AUTO ADERENTES. PÁS ADESIVAS COM CABO DE CONEXÃO UNIVERSAL. CAPACIDADE PARA DESFIBRILAÇÃO PEDIÁTRICA, ATRAVÉS DE DESCARGA DE ENERGIA REDUZIDA EM NO MÁXIMO 50J. PARA PACIENTE ADULTO, ENERGIA DE NO MÁXIMO DE 200J. INDICADOR DE STATUS, INDICADOR DE STATUS DA BATERIA, INDICADOR DE MANUTENÇÃO, INDICADOR DE VERIFICAÇÃO DAS PÁS, INDICADORES DE COLOCAÇÃO DAS PÁS, INDICADOR DE BOTAÇÃO DE CHOQUE, INDICADOR DE MODO CRIANÇA; MEMÓRIA INTERNA PARA NO MÍNIMO 3 REGISTROS DE ECG DE AO MENOS 30 MINUTOS CADA, COM ANOTAÇÕES PARA UM REGISTRO; SER CAPAZ DE AUXILIAR O SOCORRISTA A REALIZAR RCP ATRAVÉS DE COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS, DE FORMA DETALHADA, PARA GUIAR O USUÁRIO DURANTE TODO CICLO DE RESSUSCITAÇÃO. POSSUIR SISTEMA DE AVISO SONORO E VISUAL CASO O APARELHO NECESSITE DE MANUTENÇÃO, E TAMBÉM QUANDO A BATERIA ESTIVER FRACA. SINALIZAÇÃO LUMINOSA OU SONORA PARA VERIFICAÇÃO DA BATERIA, CIRCUITOS INTERNOS E CALIBRAÇÃO. CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS. INDICADOR DE STATUS DO EQUIPAMENTO EXTERNO. PADRÃO DE RESISTÊNCIA IP55. BATERIA DE FÁCIL E RÁPIDA TROCA, SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS; POSSUIR BATERIA INDEPENDENTE DA PÁ DESCARTÁVEL, COM VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 200 CHOQUES, 4 ANOS NO MODO ESPERA E 7,5 HORAS DE MONITORIZAÇÃO DE ECG; DESDE A INICIALIZAÇÃO DO AED ATÉ O AED ATÉ O AED; ESTAR PRONTO PARA REALIZAR UMA DESCARGA DE 200 J NÃO DEVE ULTRAPASSAR 10 SEGUNDOS. DEVE REALIZAR AUTOTESTE DIÁRIO E MENSAL. DEVE POSSUIR COMUNICAÇÃO BLUETOOTH, INFRAVERMELHO OU WI-FI PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS. GARANTIA DE NO MÍNIMO 5 ANOS DO APARELHO COMPROVADO EM MANUAL DA ANVISA. REGISTRO NA ANVISA. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 BATERIA DESCARTÁVEL, 01 PAR DE PÁS DESCARTÁVEIS ADULTO/PEDIÁTRICA, 01 MANUAL DO	AED-3100	NIHON KOHDEN CORPORATION	1 UND	R\$ 8.669,00	8.669,00
------	--	----------	--------------------------	-------	--------------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 21.169,00

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | Tipo: EPP/SS – LC123: Sim – Documento 32.932.000/0001-16 – Endereço: RUA FELIPE CAMARÃO Nº853 BAIRRO : DOZE ANOS MOSSORÓ/RN – CEP: 59603340 – UF: RN – Município: Mossoró – Telefone: (84) 99963-7451

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	MESA GINECOLÓGICA – ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECÇÃO:SEM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO	CATFELLI	CATFELLI	2 UND	R\$ 850,00	1.700,00
0016	LONGARINA – MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 LUGARES	CATFELLI	CATFELLI	2 UND	R\$ 260,00	520,00

0034	CARRO DE CURATIVOS – MATERIAL DE CONFEÇÃO / ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDÁVEL / BALDE E BACIA	CATFELLI	CATFELLI	1 UND	R\$ 700,00	700,00
0039	BIOMBO – MATERIAL DE CONFEÇÃO/TAMANHO/RODÍZIOS: AÇO INOXIDÁVEL/TAMANHO TRIPL0/POSSUI	CATFELLI	CATFELLI	1 UND	R\$ 778,00	778,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.698,00						
Valor Total: R\$ 85.538,25						

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO/TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

APregoeira do Município de Santa Maria/RN, vem **TORNAR PÚBLICO** o **RESULTADO** do **Pregão Presencial Nº 003/2023** cujo o objeto é a **OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (BÁSICOS, INJETÁVEIS E PSICOTRÓPICOS) OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).**

Na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN. Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 003/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio declaram **VENCEDORAS** as empresas conforme descritas a seguir:

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI– CNPJ: 18.588.224/0001-21 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 50, 53, 55, 59, 62, 63, 66, 67, 68, 72, 73, 75, 76, 79, 81, 82, 83, 86, 93, 96, 98, 103, 106, 107, 108, 113, 121, 122, 123, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 137, 140, 141, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 152, 153, 154, 156, 158, 160, 161, 165, 166, 169, 170, 173, 174, 176, 179, 182, 183, 185, 259, 263, 266, 267, 273, 274, 278, 284, 286, 288, 289, 305, 314, 315, 324, 326, 329, 330, 331, 332, 335 ; totalizando o valor de **R\$ 2.048.195,00 (dois milhões, quarenta e oito mil, cento e noventa e cinco reais).**

RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA– CNPJ: 12.305.387/0001-73 ,

saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6, 22, 39, 69, 90, 92, 102, 110, 111, 117, 124, 125, 135, 142, 143, 155, 162, 184, 198, 209, 217, 226, 237, 247, 248, 249, 251, 325 ; totalizando o valor de **R\$ 139.984,00 (cento e trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais).**

RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA– CNPJ: 33.379.154/0001-95 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 35, 37, 65, 84, 88, 100, 105, 112, 116, 136, 164, 175, 192, 193, 205, 207, 212, 216, 219, 220, 231, 233, 235, 236, 243, 246, 256, 257, 258, 260, 262, 264, 269, 271, 293, 298, 301, 318, 320, 321, 323 ; totalizando o valor de **R\$ 316.575,00 (trezentos e dezesseis mil, quinhentos e setenta e cinco reais).**

SIMPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA– CNPJ: 40.797.692/0001-65 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 7, 19, 20, 30, 31, 49, 51, 214, 241, 252, 283, 285, 317, 322, 333, 334 ; totalizando o valor de **R\$ 335.625,00 (trezentos e trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais).**

F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO– CNPJ: 07.055.280/0001-84 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 15, 16, 17, 21, 44, 57, 74, 78, 85, 87, 89, 101, 109, 114, 115, 118, 119, 120, 138, 139, 149, 157, 159, 163, 171, 172, 178, 190, 194, 195, 196, 197, 199, 200, 201, 202, 204, 206, 210, 211, 221, 222, 223, 224, 225, 227, 232, 234, 239, 242, 244, 255, 265, 268, 270, 272, 276, 277, 279, 280, 281, 282, 291, 294, 295, 296, 297, 299, 300, 304, 307, 309, 310, 311, 319, 327, 328 ; totalizando o valor de **R\$ 814.881,00 (oitocentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e um reais).**

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADAe ADJUDICADA**, por ter atendido as exigências contidas no Edital.

SANTA MARIA/RN, em 28 de março de 2023.

BRENA MERIZE DIAS

Pregoeira Oficial – PMSM

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2023

A Pregoeira do Município de Santa Maria/RN, vem **TORNAR PÚBLICO** o **RESULTADO** do certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2023**, tendo como objeto a **OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIO, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS ACOMPANHADAS PELOS CRAS E QUE ESTÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN**. Na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos na sala de licitações da prefeitura Municipal de Santa Maria/RN. Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 002/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio declaram **VENCEDORAS** as empresas conforme descritas a seguir:

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME– CNPJ: 24.114.994/0001-35, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2 ; totalizando o valor de **R\$ 1.278.350,00** (um milhão, duzentos e setenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais).

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADA** e **ADJUDICADA**, por ter atendido as exigências contidas no Edital.

Santa Maria/RN, 28 de março de 2023.

BRENA MERIZE DIAS

Pregoeira Oficial – PMSM